
№09 (052), 23 апреля 2018 г.

6+

Официальная публикация

сельское поселение

александровка 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕКСАНДРОВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №109 от 18.04.2018 года

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в сельском поселении 
Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области

На основании ст. 6 Федерального закона от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», Закона Самарской области от 30.12.2005 г. №254-ГД «О Реестре должностей муниципальной службы 
в Самарской области», руководствуясь Уставом сельского поселения Александровка муниципального района Став-
ропольский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Александровка РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы в сельском поселении Александровка 
муниципального района Ставропольский Самарской области.

2. Решение №120 от 23.05.2014 г. «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в сельском по-
селении Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области» признать утратившим силу.

3. Настоящее решение официально опубликовать в средствах массовой информации и на официальном сайте 
администрации сельского поселения Александровка в сети Интернет http://aleksandrovka.stavrsp.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания Представителей сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставропольский Самарской области Е. В. Дмитриева

Глава сельского поселения Александровка муниципального района  
Ставропольский Самарской области А.А. Криушев

УТВЕРЖДЕН решением Собрания представителей сельского поселения Александровка №109 от 18.04.2018 г.

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ АЛЕКСАНДРОВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАЗДЕЛ I. ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО  
ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕКСАНДРОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

Перечень должностей
муниципальной службы категории «руководители»

в администрации сельского поселения Александровка, замещаемых
по контракту, заключаемому по результатам
конкурса на срок полномочий, определяемый
Уставом сельского поселения Александровка

Высшие должности муниципальной службы

Глава администрации поселения
Перечень должностей

муниципальной службы категории «специалисты»
в администрации сельского поселения Александровка,

учреждаемых для профессионального обеспечения исполнения
администрацией сельского поселения Александровка или лицом, замещающим

муниципальную должность, установленных задач
и функций и замещаемых без ограничения срока полномочий

Старшие должности муниципальной службы

Ведущий специалист – бухгалтер
Специалист I категории

Перечень должностей
муниципальной службы категории «обеспечивающие

специалисты» в администрации сельского поселения Александровка,  
учреждаемых для обеспечения исполнения

полномочий администрации сельского поселения Александровка
или лица, замещающего муниципальную должность,

и замещаемых на неопределенный срок

Младшие должности муниципальной службы

Специалист II категории – бухгалтер



2 александровский вестник №09 (052), 23 апреля 2018 г.

Информация об исполнении бюджета сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставропольский Самарской области за 1 квартал 2018 года

Исполнение доходной части бюджета сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области за 2018 год составило 2645255 
руб. 21 коп. или 22% от годовых бюджетных назначений.

Расходная часть бюджета сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области исполнена в объёме 3055152 руб., 54 
коп. или 25% от годовых бюджетных назначений.

Численность муниципальных служащих сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области на 01.04.2018 года составила 
3 чел., затраты на их денежное содержание 380 000 рублей 00 копеек.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕКСАНДРОВКА  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №21 от 20 апреля 2018 года

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского 
поселения Александровка муниципального района Ставропольский 

Самарской области за 1 квартал 2018 года

Во исполнение статьи 264.2. Бюджетного Кодекса Российской Федерации ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Александровка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области за 1 квартал 2018 года (Приложение 
№ 1, 2, 3, 4).

2. Бухгалтерии администрации сельского поселения Александровка муниципального 
района Ставропольский Самарской области (Потаповой Н.А.) направить утвержденный отчет 
в Собрание Представителей сельского поселения Александровка муниципального района 
Ставропольский Самарской области.

3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой. 

Глава администрации сельского поселения Александровка А.А. Криушев

Приложение №1 к постановлению администрации сельского поселения  
Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области  

№21 от 20.04.2018 г.

Доходы бюджета сельского поселения Александровка муниципального 
района Ставропольский Самарской области за 1 квартал 2018 года  

по кодам класификации доходов бюджета

Наименование показателя

К
о
д
 

с
тр

о
ки

Код дохода по бюджет-
ной классификации

Исполнено

1 2 3 5
Доходы бюджета - ВСЕГО:  
В том числе:

010 X 2 645 255,21

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 936 569,21
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 392 731,34
Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 392 731,34
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осу-
ществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

010 000 10102010010000110 392 631,34

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осу-
ществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, не-
доимка и задолженность по соответствующе-
му платежу, в том числе по отмененному)

010 182 10102010011000110 391 968,50

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отноше-
нии которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации (пени по соответствующему 
платежу)

010 182 10102010012100110 34,64

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осу-
ществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской 
Федерации)

010 182 10102010013000110 628,20

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соот-
ветствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

010 000 10102030010000110 100,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соот-
ветствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Россий-
ской Федерации)

010 182 10102030013000110 100,00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕА-
ЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

010 000 10300000000000000 190 576,12

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

010 000 10302000010000110 190 576,12

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

010 100 10302230010000110 78 514,27

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных (инжек-
торных) двигателей, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты

010 100 10302240010000110 529,27

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

010 100 10302250010000110 127 892,89

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

010 100 10302260010000110 -16 360,31

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 292 662,11
Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 28 609,77
Налог на имущество физических лиц, взимае-
мый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений

010 000 10601030100000110 28 609,77

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к объ-
ектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

010 182 10601030101000110 28 447,53

Налог на имущество физических лиц, взимае-
мый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствую-
щему платежу)

010 182 10601030102100110 162,24

Земельный налог 010 000 10606000000000110 264 052,34
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 220 681,94
Земельный налог с организаций, обладаю-
щих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

010 000 10606033100000110 220 681,94

Земельный налог с организаций, обладаю-
щих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

010 182 10606033101000110 219 946,00

Земельный налог с организаций, обладаю-
щих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (пени по соот-
ветствующему платежу)

010 182 10606033102100110 735,94

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 43 370,40
Земельный налог с физических лиц, обладаю-
щих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

010 000 10606043100000110 43 370,40

Земельный налог с физических лиц, обладаю-
щих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

010 182 10606043101000110 41 459,23

Земельный налог с физических лиц, обладаю-
щих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (пени по соот-
ветствующему платежу)

010 182 10606043102100110 1 911,17

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

010 000 11100000000000000 750,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное поль-
зование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

010 000 11105000000000120 750,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюд-
жетных фондов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений)

010 000 11105030000000120 750,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

010 727 11105035100000120 750,00

Прочие доходы от использования имущества 
и прав, находящихся в государственной и му-
ниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

010 000 11109000000000120 0,00

Прочие поступления от использования иму-
щества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключе-
нием имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государствен-
ных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

010 000 11109040000000120 0,00

Прочие поступления от использования имуще-
ства, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

010 435 11109045100000120 0,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА

010 000 11300000000000000 59 849,64

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 59 849,64
Прочие доходы от компенсации затрат 
государства

010 000 11302990000000130 59 849,64

Прочие доходы от компенсации затрат бюд-
жетов сельских поселений

010 435 11302995100000130 59 849,64

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 1 708 686,00



3александровский вестник№09 (052), 23 апреля 2018 г.

Приложение №2 к постановлению администрации сельского поселения  
Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области  

№21 от 20.04.2018 г.

Расходы бюджета по ведомственной структиуре расходов сельского 
поселения Александровка муниципального района Ставропольский 

Самарской области за 1 квартал 2018 года

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 000 20200000000000000 1 708 686,00

Дотации бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

010 000 20210000000000151 1 525 186,00

Дотации на выравнивание бюджетной обе-
спеченности

010 000 20215001000000151 1 525 186,00

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

010 435 20215001100000151 1 525 186,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

010 000 20220000000000151 133 000,00

Прочие субсидии 010 000 20229999000000151 133 000,00
Прочие субсидии бюджетам сельских по-
селений

010 435 20229999100000151 133 000,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

010 000 20230000000000151 50 500,00

Субвенции бюджетам на осуществление пер-
вичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

010 000 20235118000000151 50 500,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

010 435 20235118100000151 50 500,00

К
о
д
 г

л
а
в
н
о
го

 р
а
с
-

п
о
р
я
д
и
те

л
я
 б

ю
д
-

ж
е
тн

ы
х 

с
р
е
д
с
тв

Наименование показателя

К
о
д
 с

тр
о
ки

Код расхода по бюджет-
ной классификации

Исполнено

435 1 2 3 5
435 Расходы бюджета - ВСЕГО  

В том числе:
200 X 3 055 152,54

435 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 897 226,95
435 Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального об-
разования

200 000 0102 0000000000 000 106 512,08

435 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2018 
- 2020 годы»

200 000 0102 4100000000 000 106 512,08

435 Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения Александровка муници-
пального района Ставропольский Са-
марской области на 2018 - 2020 годы»

200 000 0102 4110000000 000 106 512,08

435 Раасходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления

200 000 0102 4110011000 000 106 512,08

435 Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

200 000 0102 4110011000 100 106 512,08

435 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

200 000 0102 4110011000 120 106 512,08

435 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

200 435 0102 4110011000 121 82 340,00

435 Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные вы-
платы работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 435 0102 4110011000 129 24 172,08

435 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 768 767,08

435 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2018 
- 2020 годы»

200 000 0104 4100000000 000 729 737,08

435 Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения Александровка муници-
пального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 - 2020 
годы»

200 000 0104 4110000000 000 729 737,08

435 Раасходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления

200 000 0104 4110011000 000 729 737,08

435 Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

200 000 0104 4110011000 100 323 958,57

435 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

200 000 0104 4110011000 120 323 958,57

435 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

200 435 0104 4110011000 121 248 875,10

435 Иные выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов, 
за исключением фонда оплаты труда

200 435 0104 4110011000 122 16,13

435 Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные вы-
платы работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 435 0104 4110011000 129 75 067,34

435 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0104 4110011000 200 404 646,22

435 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0104 4110011000 240 404 646,22

435 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

200 435 0104 4110011000 242 14 868,56

435 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 435 0104 4110011000 244 389 777,66
435 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 4110011000 800 1 132,29
435 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
200 000 0104 4110011000 850 1 132,29

435 Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

200 435 0104 4110011000 851 0,00

435 Уплата прочих налогов, сборов 200 435 0104 4110011000 852 612,00
435 Уплата иных платежей 200 435 0104 4110011000 853 520,29
435 9900000000 200 000 0104 9900000000 000 39 030,00
435 Межбюджетные трансферты, предо-

ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полн

200 000 0104 9900078210 000 39 030,00

435 Межбюджетные трансферты 200 000 0104 9900078210 500 39 030,00
435 Иные межбюджетные трансферты 200 435 0104 9900078210 540 39 030,00
435 Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 0,00
435 9900000000 200 000 0111 9900000000 000 0,00
435 Резервный фонд местной админи-

страции
200 000 0111 9900079900 000 0,00

435 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9900079900 800 0,00
435 Резервные средства 200 435 0111 9900079900 870 0,00
435 Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 21 947,79
435 9900000000 200 000 0113 9900000000 000 21 947,79
435 Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципалных нужд
200 000 0113 9900020000 000 21 947,79

435 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0113 9900020000 200 21 947,79

435 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0113 9900020000 240 21 947,79

435 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 435 0113 9900020000 244 21 947,79
435 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 41 450,47
435 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка
200 000 0203 0000000000 000 41 450,47

435 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2018 
- 2020 годы»

200 000 0203 4100000000 000 41 450,47

435 Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения Александровка муници-
пального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 - 2020 
годы»

200 000 0203 4110000000 000 41 450,47

435 Субвенции на осуществление первич-
ного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комисса-
риаты

200 000 0203 4110051180 000 41 450,47

435 Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

200 000 0203 4110051180 100 41 450,47

435 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

200 000 0203 4110051180 120 41 450,47

435 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

200 435 0203 4110051180 121 31 836,00

435 Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные вы-
платы работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 435 0203 4110051180 129 9 614,47

435 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0203 4110051180 200 0,00

435 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0203 4110051180 240 0,00

435 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

200 435 0203 4110051180 242 0,00

435 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 435 0203 4110051180 244 0,00
435 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

200 000 0300 0000000000 000 211 565,66

435 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

200 000 0309 0000000000 000 54 960,00

435 9900000000 200 000 0309 9900000000 000 54 960,00
435 Межбюджетные трансферты, предо-

ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полн

200 000 0309 9900078210 000 54 960,00

435 Межбюджетные трансферты 200 000 0309 9900078210 500 54 960,00
435 Иные межбюджетные трансферты 200 435 0309 9900078210 540 54 960,00
435 Обеспечение пожарной безопасности 200 000 0310 0000000000 000 156 605,66
435 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2018 
- 2020 годы»

200 000 0310 4100000000 000 156 605,66



4 александровский вестник №09 (052), 23 апреля 2018 г.

435 Подпрограмма «Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения 
Александровка муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2018 - 2020 годы»

200 000 0310 4120000000 000 156 605,66

435 Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казнных 
учреждений

200 000 0310 4120012000 000 156 605,66

435 Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

200 000 0310 4120012000 100 152 835,66

435 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

200 000 0310 4120012000 110 152 835,66

435 Фонд оплаты труда учреждений 200 435 0310 4120012000 111 115 870,65
435 Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

200 435 0310 4120012000 119 36 965,01

435 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0310 4120012000 200 3 770,00

435 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0310 4120012000 240 3 770,00

435 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 435 0310 4120012000 244 3 770,00
435 Другие вопросы в области националь-

ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

200 000 0314 0000000000 000 0,00

435 9900000000 200 000 0314 9900000000 000 0,00
435 Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципалных нужд
200 000 0314 9900020000 000 0,00

435 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0314 9900020000 200 0,00

435 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0314 9900020000 240 0,00

435 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 435 0314 9900020000 244 0,00
435 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 431 793,60
435 Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 15 228,60
435 Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие сельского по-
селения Александровка муниципально-
го района Ставропольский Самарской 
области на 2018 - 2020 годы»

200 000 0405 4100000000 000 15 228,60

435 Подпрограмма «Развитие сельско-
го хозяйства и поддержка граждан 
ведущих личное подсобное хозяйство 
на территории сельского поселения 
Александровка муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2018 - 2020 годы»

200 000 0405 4130000000 000 15 228,60

435 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

200 000 0405 4130020000 000 15 228,60

435 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0405 4130020000 200 15 228,60

435 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0405 4130020000 240 15 228,60

435 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 435 0405 4130020000 244 15 228,60
435 Расходы местного бюджета за счет 

стимулирующих субсидий, направлен-
ные на развитие сельского хозяйства

200 000 0405 4130072003 000 0,00

435 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0405 4130072003 800 0,00
435 Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

200 000 0405 4130072003 810 0,00

435 Субсидии на возмещение недополу-
ченных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализа-
цией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

200 435 0405 4130072003 811 0,00

435 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 416 565,00
435 Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие сельского по-
селения Александровка муниципально-
го района Ставропольский Самарской 
области на 2018 - 2020 годы»

200 000 0409 4100000000 000 416 565,00

435 Подпрограмма «Модернизация и раз-
витие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
сельском поселении Александровка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2018 
- 2020 годы»

200 000 0409 4140000000 000 416 565,00

435 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

200 000 0409 4140020000 000 416 565,00

435 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0409 4140020000 200 416 565,00

435 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0409 4140020000 240 416 565,00

435 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 435 0409 4140020000 244 416 565,00
435 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО
200 000 0500 0000000000 000 602 370,23

435 Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 8 289,51
435 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2018 
- 2020 годы»

200 000 0501 4100000000 000 8 289,51

435 Подпрограмма «Содержание и обслу-
живание муниципального имущества 
сельского поселения Александровка 
муниципального рйона Ставрополь-
ский Самарской области на 2018 
- 2020 годы»

200 000 0501 4150000000 000 8 289,51

435 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

200 000 0501 4150020000 000 8 289,51

435 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0501 4150020000 200 8 289,51

435 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0501 4150020000 240 8 289,51

435 Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государствен-
ного (муниципального) имущества

200 435 0501 4150020000 243 8 289,51

435 Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 0,00
435 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2018 
- 2020 годы»

200 000 0502 4100000000 000 0,00

435 Подпрограмма «Комплексное 
развитие системы коммунальной 
инфраструктуры на территории 
сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2018 
- 2020 годы»

200 000 0502 4160000000 000 0,00

435 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

200 000 0502 4160020000 000 0,00

435 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0502 4160020000 200 0,00

435 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0502 4160020000 240 0,00

435 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 435 0502 4160020000 244 0,00
435 Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 594 080,72
435 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2018 
- 2020 годы»

200 000 0503 4100000000 000 594 080,72

435 Подпрограмма «Благоустройство 
территории сельского поселения 
Александровка муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2018 - 2020 годы»

200 000 0503 4170000000 000 594 080,72

435 Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

200 000 0503 4170012000 000 31 421,17

435 Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

200 000 0503 4170012000 100 31 421,17

435 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

200 000 0503 4170012000 110 31 421,17

435 Фонд оплаты труда учреждений 200 435 0503 4170012000 111 24 133,01
435 Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

200 435 0503 4170012000 119 7 288,16

435 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

200 000 0503 4170020000 000 505 343,62

435 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0503 4170020000 200 475 095,62

435 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0503 4170020000 240 475 095,62

435 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

200 435 0503 4170020000 242 0,00

435 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 435 0503 4170020000 244 475 095,62
435 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 4170020000 800 30 248,00
435 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
200 000 0503 4170020000 850 30 248,00

435 Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

200 435 0503 4170020000 851 29 523,00

435 Уплата прочих налогов, сборов 200 435 0503 4170020000 852 725,00
435 Уплата иных платежей 200 435 0503 4170020000 853 0,00
435 Расходы местного бюджета за счет 

стимулирующих субсидий в соответ-
ствии с решением органов местного 
самоуправления

200 000 0503 4170072004 000 57 315,93

435 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0503 4170072004 200 57 315,93

435 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0503 4170072004 240 57 315,93

435 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 435 0503 4170072004 244 57 315,93
435 ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 53 791,32
435 Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 53 791,32
435 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2018 
- 2020 годы»

200 000 0707 4100000000 000 38 548,32

435 Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной поли-
тики на территории сельского посе-
ления Александровка муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2018 - 2020 годы»

200 000 0707 4190000000 000 38 548,32

435 Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

200 000 0707 4190012000 000 38 548,32

435 Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

200 000 0707 4190012000 100 38 548,32

435 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

200 000 0707 4190012000 110 38 548,32

435 Фонд оплаты труда учреждений 200 435 0707 4190012000 111 29 607,00



5александровский вестник№09 (052), 23 апреля 2018 г.

435 Взносы по обязательному социально-
му страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

200 435 0707 4190012000 119 8 941,32

435 9900000000 200 000 0707 9900000000 000 15 243,00
435 Межбюджетные трансферты, предо-

ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полн

200 000 0707 9900078210 000 15 243,00

435 Межбюджетные трансферты 200 000 0707 9900078210 500 15 243,00
435 Иные межбюджетные трансферты 200 435 0707 9900078210 540 15 243,00
435 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 650 907,00
435 Культура 200 000 0801 0000000000 000 302 181,00
435 9900000000 200 000 0801 9900000000 000 302 181,00
435 Межбюджетные трансферты, предо-

ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полн

200 000 0801 9900078210 000 302 181,00

435 Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9900078210 500 302 181,00
435 Иные межбюджетные трансферты 200 435 0801 9900078210 540 302 181,00
435 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии
200 000 0804 0000000000 000 348 726,00

435 9900000000 200 000 0804 9900000000 000 348 726,00
435 Межбюджетные трансферты, предо-

ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полн

200 000 0804 9900078210 000 348 726,00

435 Межбюджетные трансферты 200 000 0804 9900078210 500 348 726,00
435 Иные межбюджетные трансферты 200 435 0804 9900078210 540 348 726,00
435 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 25 183,00
435 Другие вопросы в области социаль-

ной политики
200 000 1006 0000000000 000 25 183,00

435 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2018 
- 2020 годы»

200 000 1006 4100000000 000 25 183,00

435 Подпрограмма «Развитие социальной 
политики сельского поселения, до-
ступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, со-
действие трудоустройства безработ-
ных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживаю-
щих на территории сельского поселе-
ния Александровка муниципального 
района Стваропольский Самарской 
области на 2018 - 2020 годы»

200 000 1006 4180000000 000 25 183,00

435 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

200 000 1006 4180020000 000 25 183,00

435 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 1006 4180020000 200 25 183,00

435 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 1006 4180020000 240 25 183,00

435 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 435 1006 4180020000 244 25 183,00
435 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 140 864,31
435 Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 140 864,31
435 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2018 
- 2020 годы»

200 000 1102 4100000000 000 102 044,31

435 Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной поли-
тики на территории сельского посе-
ления Александровка муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2018 - 2020 годы»

200 000 1102 4190000000 000 102 044,31

435 Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

200 000 1102 4190012000 000 102 044,31

435 Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

200 000 1102 4190012000 100 38 548,32

435 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

200 000 1102 4190012000 110 38 548,32

435 Фонд оплаты труда учреждений 200 435 1102 4190012000 111 29 607,00
435 Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

200 435 1102 4190012000 119 8 941,32

435 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 1102 4190012000 200 63 495,99

435 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 1102 4190012000 240 63 495,99

435 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

200 435 1102 4190012000 242 0,00

435 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 435 1102 4190012000 244 63 495,99
435 9900000000 200 000 1102 9900000000 000 38 820,00
435 Межбюджетные трансферты, предо-

ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полн

200 000 1102 9900078210 000 38 820,00

435 Межбюджетные трансферты 200 000 1102 9900078210 500 38 820,00
435 Иные межбюджетные трансферты 200 435 1102 9900078210 540 38 820,00
435 Результат кассового исполнения 

бюджета (дефицит/профицит)
450 X -409 897,33

Приложение №3 к постановлению администрации сельского поселения  
Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области  

№ 21 от 20.04.2018 г.

Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета сельского поселения Александровка 

муниципального района Ставропольский Самарской области  
за 1 квартал 2018 года

Наименование показателя

К
о
д
 

с
тр

о
ки Код расхода по бюджет-

ной классификации
Исполнено

1 2 3 5
Расходы бюджета - ВСЕГО  
В том числе:

200 X 3 055 152,54

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 897 226,95
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

200 000 0102 0000000000 000 106 512,08

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского по-
селения Александровка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы»

200 000 0102 4100000000 000 106 512,08

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского по-
селения Александровка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы»

200 000 0102 4110000000 000 106 512,08

Раасходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления

200 000 0102 4110011000 000 106 512,08

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 0102 4110011000 100 106 512,08

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

200 000 0102 4110011000 120 106 512,08

Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

200 435 0102 4110011000 121 82 340,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов

200 435 0102 4110011000 129 24 172,08

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

200 000 0104 0000000000 000 768 767,08

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского по-
селения Александровка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы»

200 000 0104 4100000000 000 729 737,08

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского по-
селения Александровка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы»

200 000 0104 4110000000 000 729 737,08

Раасходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления

200 000 0104 4110011000 000 729 737,08

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 0104 4110011000 100 323 958,57

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

200 000 0104 4110011000 120 323 958,57

Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

200 435 0104 4110011000 121 248 875,10

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

200 435 0104 4110011000 122 16,13

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов

200 435 0104 4110011000 129 75 067,34

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0104 4110011000 200 404 646,22

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0104 4110011000 240 404 646,22

Закупка товаров, работ, услуг в сфе-
ре информационно-коммуникационных 
технологий

200 435 0104 4110011000 242 14 868,56

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 435 0104 4110011000 244 389 777,66
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 4110011000 800 1 132,29
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 4110011000 850 1 132,29
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

200 435 0104 4110011000 851 0,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 435 0104 4110011000 852 612,00
Уплата иных платежей 200 435 0104 4110011000 853 520,29
9900000000 200 000 0104 9900000000 000 39 030,00
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полн

200 000 0104 9900078210 000 39 030,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0104 9900078210 500 39 030,00
Иные межбюджетные трансферты 200 435 0104 9900078210 540 39 030,00
Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 0,00
9900000000 200 000 0111 9900000000 000 0,00
Резервный фонд местной администрации 200 000 0111 9900079900 000 0,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9900079900 800 0,00
Резервные средства 200 435 0111 9900079900 870 0,00



6 александровский вестник №09 (052), 23 апреля 2018 г.

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 21 947,79
9900000000 200 000 0113 9900000000 000 21 947,79
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
палных нужд

200 000 0113 9900020000 000 21 947,79

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0113 9900020000 200 21 947,79

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0113 9900020000 240 21 947,79

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 435 0113 9900020000 244 21 947,79
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 41 450,47
Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка

200 000 0203 0000000000 000 41 450,47

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского по-
селения Александровка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы»

200 000 0203 4100000000 000 41 450,47

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского по-
селения Александровка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы»

200 000 0203 4110000000 000 41 450,47

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

200 000 0203 4110051180 000 41 450,47

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 0203 4110051180 100 41 450,47

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

200 000 0203 4110051180 120 41 450,47

Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

200 435 0203 4110051180 121 31 836,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов

200 435 0203 4110051180 129 9 614,47

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0203 4110051180 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0203 4110051180 240 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфе-
ре информационно-коммуникационных 
технологий

200 435 0203 4110051180 242 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 435 0203 4110051180 244 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

200 000 0300 0000000000 000 211 565,66

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, гражданская оборона

200 000 0309 0000000000 000 54 960,00

9900000000 200 000 0309 9900000000 000 54 960,00
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полн

200 000 0309 9900078210 000 54 960,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0309 9900078210 500 54 960,00
Иные межбюджетные трансферты 200 435 0309 9900078210 540 54 960,00
Обеспечение пожарной безопасности 200 000 0310 0000000000 000 156 605,66
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского по-
селения Александровка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы»

200 000 0310 4100000000 000 156 605,66

Подпрограмма «Предупреждение, ликвида-
ция чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 - 2020 годы»

200 000 0310 4120000000 000 156 605,66

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казнных учреждений

200 000 0310 4120012000 000 156 605,66

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 0310 4120012000 100 152 835,66

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 0310 4120012000 110 152 835,66

Фонд оплаты труда учреждений 200 435 0310 4120012000 111 115 870,65
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

200 435 0310 4120012000 119 36 965,01

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0310 4120012000 200 3 770,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0310 4120012000 240 3 770,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 435 0310 4120012000 244 3 770,00
Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранительной 
деятельности

200 000 0314 0000000000 000 0,00

9900000000 200 000 0314 9900000000 000 0,00
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
палных нужд

200 000 0314 9900020000 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0314 9900020000 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0314 9900020000 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 435 0314 9900020000 244 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 431 793,60
Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 15 228,60
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского по-
селения Александровка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы»

200 000 0405 4100000000 000 15 228,60

Подпрограмма «Развитие сельского 
хозяйства и поддержка граждан ведущих 
личное подсобное хозяйство на террито-
рии сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 - 2020 годы»

200 000 0405 4130000000 000 15 228,60

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 0405 4130020000 000 15 228,60

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0405 4130020000 200 15 228,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0405 4130020000 240 15 228,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 435 0405 4130020000 244 15 228,60
Расходы местного бюджета за счет сти-
мулирующих субсидий, направленные на 
развитие сельского хозяйства

200 000 0405 4130072003 000 0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0405 4130072003 800 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг

200 000 0405 4130072003 810 0,00

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

200 435 0405 4130072003 811 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 416 565,00
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского по-
селения Александровка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы»

200 000 0409 4100000000 000 416 565,00

Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении 
Александровка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2018 - 2020 годы»

200 000 0409 4140000000 000 416 565,00

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 0409 4140020000 000 416 565,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0409 4140020000 200 416 565,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0409 4140020000 240 416 565,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 435 0409 4140020000 244 416 565,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 602 370,23
Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 8 289,51
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского по-
селения Александровка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы»

200 000 0501 4100000000 000 8 289,51

Подпрограмма «Содержание и обслужива-
ние муниципального имущества сельского 
поселения Александровка муниципального 
рйона Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы»

200 000 0501 4150000000 000 8 289,51

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 0501 4150020000 000 8 289,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0501 4150020000 200 8 289,51

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0501 4150020000 240 8 289,51

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

200 435 0501 4150020000 243 8 289,51

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 0,00
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского по-
селения Александровка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы»

200 000 0502 4100000000 000 0,00

Подпрограмма «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструкту-
ры на территории сельского поселения 
Александровка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2018 - 2020 годы»

200 000 0502 4160000000 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 0502 4160020000 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0502 4160020000 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0502 4160020000 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 435 0502 4160020000 244 0,00
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 594 080,72
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского по-
селения Александровка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы»

200 000 0503 4100000000 000 594 080,72

Подпрограмма «Благоустройство террито-
рии сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 - 2020 годы»

200 000 0503 4170000000 000 594 080,72

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

200 000 0503 4170012000 000 31 421,17

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 0503 4170012000 100 31 421,17

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 0503 4170012000 110 31 421,17



7александровский вестник№09 (052), 23 апреля 2018 г.

Фонд оплаты труда учреждений 200 435 0503 4170012000 111 24 133,01
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

200 435 0503 4170012000 119 7 288,16

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 0503 4170020000 000 505 343,62

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0503 4170020000 200 475 095,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0503 4170020000 240 475 095,62

Закупка товаров, работ, услуг в сфе-
ре информационно-коммуникационных 
технологий

200 435 0503 4170020000 242 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 435 0503 4170020000 244 475 095,62
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 4170020000 800 30 248,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0503 4170020000 850 30 248,00
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

200 435 0503 4170020000 851 29 523,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 435 0503 4170020000 852 725,00
Уплата иных платежей 200 435 0503 4170020000 853 0,00
Расходы местного бюджета за счет стиму-
лирующих субсидий в соответствии с реше-
нием органов местного самоуправления

200 000 0503 4170072004 000 57 315,93

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0503 4170072004 200 57 315,93

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0503 4170072004 240 57 315,93

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 435 0503 4170072004 244 57 315,93
ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 53 791,32
Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 53 791,32
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского по-
селения Александровка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы»

200 000 0707 4100000000 000 38 548,32

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной полити-
ки на территории сельского поселения 
Александровка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2018 - 2020 годы»

200 000 0707 4190000000 000 38 548,32

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

200 000 0707 4190012000 000 38 548,32

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 0707 4190012000 100 38 548,32

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 0707 4190012000 110 38 548,32

Фонд оплаты труда учреждений 200 435 0707 4190012000 111 29 607,00
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

200 435 0707 4190012000 119 8 941,32

9900000000 200 000 0707 9900000000 000 15 243,00
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полн

200 000 0707 9900078210 000 15 243,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0707 9900078210 500 15 243,00
Иные межбюджетные трансферты 200 435 0707 9900078210 540 15 243,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 650 907,00
Культура 200 000 0801 0000000000 000 302 181,00
9900000000 200 000 0801 9900000000 000 302 181,00
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полн

200 000 0801 9900078210 000 302 181,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9900078210 500 302 181,00
Иные межбюджетные трансферты 200 435 0801 9900078210 540 302 181,00
Другие вопросы в области культуры, кине-
матографии

200 000 0804 0000000000 000 348 726,00

9900000000 200 000 0804 9900000000 000 348 726,00
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полн

200 000 0804 9900078210 000 348 726,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0804 9900078210 500 348 726,00
Иные межбюджетные трансферты 200 435 0804 9900078210 540 348 726,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 25 183,00
Другие вопросы в области социальной 
политики

200 000 1006 0000000000 000 25 183,00

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского по-
селения Александровка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы»

200 000 1006 4100000000 000 25 183,00

Подпрограмма «Развитие социальной поли-
тики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан 
проживающих на территории сельского 
поселения Александровка муниципального 
района Стваропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы»

200 000 1006 4180000000 000 25 183,00

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 1006 4180020000 000 25 183,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 1006 4180020000 200 25 183,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 1006 4180020000 240 25 183,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 435 1006 4180020000 244 25 183,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 140 864,31
Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 140 864,31
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского по-
селения Александровка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы»

200 000 1102 4100000000 000 102 044,31

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
на территории сельского поселения 
Александровка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2018 - 2020 годы»

200 000 1102 4190000000 000 102 044,31

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

200 000 1102 4190012000 000 102 044,31

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

200 000 1102 4190012000 100 38 548,32

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 1102 4190012000 110 38 548,32

Фонд оплаты труда учреждений 200 435 1102 4190012000 111 29 607,00
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

200 435 1102 4190012000 119 8 941,32

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 1102 4190012000 200 63 495,99

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

200 000 1102 4190012000 240 63 495,99

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

200 435 1102 4190012000 242 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 435 1102 4190012000 244 63 495,99
9900000000 200 000 1102 9900000000 000 38 820,00
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципально-
го района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. пере-
дача полн

200 000 1102 9900078210 000 38 820,00

Межбюджетные трансферты 200 000 1102 9900078210 500 38 820,00
Иные межбюджетные трансферты 200 435 1102 9900078210 540 38 820,00
Результат кассового исполнения бюджета 
(дефицит/профицит)

450 X -409 897,33

Издание «Александровский вестник»
№09 (052) от 23 апреля 2018 г.

Учредитель: Администрация сельского 
поселения Александровка муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз.   Бесплатно.

6+

Приложение №4 к постановлению администрации сельского поселения  
Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области  

№ 21 от 20.04.2018 г.

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам 
класификации источников финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения Александровка муниципального района 

Ставропольский Самарской области за 1 квартал 2018 года

Наименование показателя

К
о
д
 

с
тр

о
ки

Код источника финан-
сирования дефицита 
бюджета по бюджетной 
классификации

Исполнено

1 2 3 5
Источники финансирования дефицита бюд-
жета - ВСЕГО  
В том числе:

500 X 409 897,33

источники внутреннего финансирования 
бюджета  
Из них:

520 X 0,00

источники внешнего финансирования 
бюджета  
Из них:

620 X 0,00

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 409 897,33
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

700 000 01050000000000000 409 897,33

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -2 653 788,92
Увеличение прочих остатков средств бюд-
жетов

710 000 01050200000000500 -2 653 788,92

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

710 000 01050201000000510 -2 653 788,92

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

710 100 01050201100000510 -2 653 788,92

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 3 063 686,25
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

720 000 01050200000000600 3 063 686,25

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

720 000 01050201000000610 3 063 686,25

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

720 100 01050201100000610 3 063 686,25

Увеличение финансовых активов, являющихся 
иными источниками внутреннего финансиро-
вания дефицитов бюджетов

710 000 01060000000000500 0,00

Уменьшение финансовых активов, являющих-
ся иными источниками внутреннего финанси-
рования дефицитов бюджетов

720 000 01060000000000600 0,00


